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RESEARCH MATTERS AND SAVES LIVES - TODAY’S RESEARCH IS TOMORROW’S CARE 

Blackpool Teaching Hospitals is a Centre of Clinical and Research Excellence providing quality up to date care.  We are actively involved in undertaking research to 
improve treatment of our patients.  A member of the healthcare team may discuss current clinical trials with you. 

 
 
 
 
 

 
 
 

5th December 2019 
Our ref: FOI 03412 
 
 
Thank you for your request for information.  
 

Your Request & Our Response 
I am looking for this information due to establishing a better understanding of the needs of 
any cancer services you provide, along with the service users covered. No documentation 
is required, however full and clear disclosure is appreciated.  
Unless otherwise stated, all questions relate to Nursing usage only. 
 

1. Please provide name and contact details 
(email address and telephone number 
where possible) of any Lead Cancer Nurses 
and Cancer Managers you have within your 
Trust, broken down by site, and then 
department and speciality of cancer. 
 

Jackie Brunton – Lead Cancer Nurse 
 
01253 310000 
 
j.brunton@nhs.net 

2. How much cancer related agency usage 
from January 2018 to November 2019 has 
the Trust used? This is a request for 
Nursing only. I request for this information 
to be broken down into the following:  
a) unit/site and ward/department 
b) grade/title (i.e. Band 5/6/7 Nurse etc.) 
c) amount of hours and/or full time 
equivalent (FTE) broken down per month 
during the requested time period above  
d) total cost of agency usage (in £) per 
month during the requested time period 
above  
e) what agencies were used, along with 
total amount in £ per agency on a monthly 
basis during the requested time period 
above 
 

No specific cancer specialist nurses 
sourced through agencies in specified 
period. 
 
 
N/A 
N/A 
N/A 
 
 
N/A 
 
 
N/A 

3. How does the Trust source any cancer- N/A 



 

 
 

related Nurse agency requirements? I 
request your answer include any 
frameworks that you use along with the 
number of SLAs you have in place with 
providers. 

4. Based on your answer above, can you 
confirm the number of incidences whereby 
your agency need has been charged above 
NHSi cap, broken down per shift on a 
monthly basis i.e. April 2018 = 25 shifts. 

N/A 

5. Who is responsible for making the 
decision on which agency/recruitment 
business to use to fulfil your agency nursing 
requirements. Please include name and 
contact details (email and telephone 
number where possible). 

Currently have a managed service contract 
with Medacs Healthcare. Lee Tarren, 
Associate Director for Resourcing and 
Transformation is responsible person for 
this contract. 

6. What are the Trusts current full-time and 
part-time vacancies for:  
a) Cancer Clinical Nurse Specialists 
b) Lead Cancer Nurse 
c) Cancer Manager 
d) Chemotherapy Nurses 
e) Radiology Nurses 
f) Oncology Nurses 
 

Please see tablew below 

Row Labels 
Sum of FTE 
Budgeted 

Sum of FTE 
Actual 

Sum of FTE 
Variance 

Nursing and Midwifery 
Registered 16.53 12.7 -3.83 

382 L5 Cancer 
Accreditation 4 4 0 

Macmillan Nurse (XR08a) 1 1 0 

Nurse Manager (XR07) 1 1 0 

Nurse Manager (XR08b) 1 1 0 

Sister (XR06) 1 1 0 

382 L5 Oncology 9.62 5.8 -3.82 

Nurse (XR05) 6.62 3.8 -2.82 

Nurse (XR06) 1 1 0 

Nurse (XR07) 1 1 0 

Ward Manager (XR07) 1 0 -1 

382 L5 Radiology 2.91 2.9 -0.01 

Nurse (XR05) 1.91 1.9 -0.01 

Nurse (XR07) 1 1 0 

Grand Total 16.53 12.7 -3.83 
 

 
 
The information in this response is provided under the terms of the Open Government 
Licence. Please see here for more information: 
 
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/ 
 
The following link is a customer satisfaction survey if you would like to leave feedback: 

http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/


 

 
 

 
http://www.bfwh.nhs.uk/our-services/hospital-services/information-governance/foi-
questionnaire/ 
 
If you are dissatisfied with our response to your request for access to information you may 
ask us to carry out an internal review. You should do this by writing to:  
 
The Information Governance Manager 
Blackpool Teaching Hospitals NHS Foundation Trust 
Blackpool Victoria Hospital 
Whinney Heys Rd 
Blackpool 
FY3 8NR 
Email:    bfwh.pso@nhs.net 
 
If you remain unhappy, you may make a complaint to the Information Commissioner's 
Office.  
 
Yours Sincerely, 
 
 
Stephen Connor 
Freedom of Information Manager 
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